Отдел образования администрации Красногвардейского муниципального
округа Ставропольского края

ПРИКАЗ

«24» августа 2022 г. № 335

О внесении изменений в приказ отдела образования
администрации Красногвардейского муниципального района
от 12 января 2021 г. № 6 «Об утверждении
примерного положения
по оплате труда работников муниципальных
образовательных учреждений
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края»

На основании приказа Министерства образования Ставропольского края
от 16.08.2018 года № 1264-пр «Об оплате труда работников государственных
казенных, бюджетных и автономных учреждений, подведомственных
министерству образования Ставропольского края», приказа министерства
образования Ставропольского края от 27 июля 2022 года №1243-пр «О
внесении изменений в приказ министерства образования Ставропольского
края от 16 августа 2018 года № 1264-пр «Об оплате труда работников
государственных казенных, бюджетных и автономных учреждений,
подведомственных министерству образования Ставропольского края».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ
отдела образования администрации Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края от 12 января 2021 г.
№ 6 «Об утверждении примерного положения по оплате труда
работников муниципальных образовательных учреждений
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ распространяется на правоотношения возникшие

с 01 сентября 2022 года.

V А Ь > J Л г г- .

Руководитель отдела образования
администрации Красногвардейского
муниципального округа \
Ставропольского края И.Г. Бледных

«Утверждаю»
Руководитель отдела образования

2 администрации Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского'края

ц \ ______ И.Г. Бледных
«24» августа 2022 г.

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приказ отдела образования администрации
Красногвардейского муниципального округа от 12 января 2021 г. № 6 «Об
утверждении примерного положения по оплате труда работников
муниципальных образовательных учреждений Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края»

1. В примерное положение об оплате труда работников муниципальных
образовательных учреждений Красногвардейского муниципального
округа Ставропольского края:
1.1 Подпункт 2.1.3 изложить в следующей редакции:

«2.1.3. Размеры должностных окладов, ставок заработной платы по
профессиональным квалификационным группам

Профессиональная квалификационная группа
«Должности педагогических работников»:

№

п/п

Квалификационный
уровень

Должности педагогических
работников, отнесенные к

квалификационным уровням

Ставка

1 2 3 4

1. 1 квалификационный
уровень

Старший вожатый;
инструктор по физической
культуре; музыкальный
руководитель

7 897

2. 2 квалификационный
уровень

Социальный педагог; педагог
дополнительного образования;
педагог-организатор; тренер -
преподаватель; инструктор -
методист

8 372

3. 3
квалификационный
уровень

Воспитатель;
педагог-психолог;
методист; старший инструктор
- методист, старший тренер -
преподаватель

8 906

4. 4
квалификационный
уровень

Преподаватель-организатор
основ безопасности
жизнедеятельности; учитель;
учитель-логопед;
преподаватель;
старший воспитатель; педагог-
библиотекарь;
старший методист

9 500

5. Советник директора по
воспитанию и взаимодействию
с детскими общественными
объединениями 9500»

1.2 Абзац 8 пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
«- денежные выплаты воспитателям реализующим образовательную

программу дошкольного образования в размере 2000 рублей;».
1.3 Подпункт 4.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«- доплата за наставничество педагогических работников не более 2000
рублей;

- доплата за внеурочные занятия «Разговоры о важном».